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بین این 6 گزینه کدام یک جانشین ظریف می شود؟
شرق درباره وزیر خارجه دولت رئیسی نوشت: «آنچه بیش از همه گمانهزنی درباره وزیر خارجه آینده را سخت میکند، اعلام استقلال رئیسجمهور
منتخب از جریانات سیاسی شناختهشده کشور است. اگرچه نزدیکی جریان فکری او به طیف اصولگرا را نمیتوان نادیده گرفت؛ اما انشعابهای متفاوت،
سختگیری و سهلگیریهای این طیف در مواجهه با جریانهای داخلی و خارجی -که نمونه خاصش را میتوان در سالها ناسزاگفتن به برجام و اکنون

مدعی آن بودن دید- جمعبندی را سخت میکند...

به گزارش خبرنگاران جامعه گزارش خبر، شرق به عنوان اولین گزینه از سعید جایای یاد میکند و بعد سراغ علی باقریکنی میرود و مینویسد: او فردی
است که سابقه کار در حوزه آمریکا و اروپای وزارت خارجه در دولت احمدینژاد را دارد و اکنون در بازار شایعه نام او بهعنوان وزیر خارجه احتمالی مطرح
است؛ اما آنچه به این شایعه قوت میبخشد، استقرار موقت علی باقریکنی در وزارت خارجه برای انتقال اطلاعات و برنامههای کاری از وزارت خارجه

ظریف است. باقریکنی در اولین ملاقات خارجی رئیسی بعد از انتخابش با وزیر خارجه هند نیز حضور داشت...
حسین امیرعبداللهیان نیز گزینهای است که طیفی از اصولگرایان علاقهمند انتخاب او بهعنوان وزیر خارجه هستند... امیرعبداللهیان چند امتیاز دارد. با
ساختار وزارت خارجه آشناست، اطلاعش از مناسبات منطقهای و تسلطش به چند زبان، جزء امتیازات اوست و نهاد همکار وزارت خارجه یعنی سپاه

قدس نیز رابطه خوبی با او دارد...
یکی دیگر از گزینههایی که این روزها در بین دیپلماتها اسمش بهعنوان وزیر خارجه آینده شنیده میشود، مهدی صفری است. دیپلماتی با سابقه
سفارت در روسیه، اتریش و چین. او در همه این سالها در حوزههای مختلف از آسیا تا اروپا و حوزه اقتصادی کار کرده است. او در دولت دهم، بعد از

علی باقریکنی به سمت معاونت اروپایی وزارت خارجه منصوب شد...
برخی مطلعان این حوزه معتقدند عباس عراقچی نیز گزینهای است که روی میز رئیسجمهور منتخب برای وزارت خارجه است.

برای دولت رئیسی در فضای سیاسی داخلی کمهزینه نخواهد بود که عراقچی را برای وزارت خارجه پیشنهاد کند؛ اما میتواند انتخاب خوبی باشد. حتی
ابقای او بهعنوان معاون وزیر خارجه نیز میتواند بازوی کمکی خوبی برای وزیر آینده باشد. اگرچه قانونا معاونان وزیر لازم نیست به تأیید رئیسجمهور
برسند؛ اما عرفا درباره وزارت خارجه این کار صورت میگیرد. آقای عراقچی تاکنون تأیید محمود احمدینژاد و حسن روحانی، دو رئیسجمهور از دو طیف

متفاوت فکری را به دست آورده، بعید نیست که تأیید ابراهیم رئیسی را نیز به دست آورد...
کاظم غریبآبادی، نماینده ایران در آژانس بینالمللی انرژی اتمی، نیز گزینهای است که اسمش شنیده شده، او البته دیپلماتی است با سابقه کار در حوزه
خلع سلاح اما بخت با او یار بوده و همکاری با آقای رئیسی را در سمت معاونت بینالملل و قضائی حقوق بشر آزموده است. آنهم زمانی که سالها

این سمت به نام محمدجواد اردشیر لاریجانی نوشته شده بود»


